

《江苏江阴农村商业银行股份有限公司章程》

修订对照表

修订前条款	修订后条款	修订依据
<p>第二条 本行系依据《公司法》、《商业银行法》和其他有关规定成立的股份有限公司。</p> <p>本行经中国人民银行（银复[2001]198号）文批准，由辖内农民、农村工商户、企业法人和其他经济组织共同以发起方式设立；本行目前在江苏省市场监督管理局注册登记，并领有统一社会信用代码为91320000732252764N的《营业执照》，具有独立法人资格。</p>	<p>第二条 本行系依据《公司法》、《商业银行法》和其他有关规定成立的股份有限公司。</p> <p>本行经中国人民银行（银复[2001]198号）文批准，由辖内农民、农村工商户、企业法人和其他经济组织共同以发起方式设立；本行在无锡市数据局注册登记，并领有统一社会信用代码为91320000732252764N的《营业执照》，具有独立法人资格。</p>	根据实际情况修改
<p>第三条 本行于2016年7月21日经中国证券监督管理委员会核准，首次向社会公众发行人民币普通股209,445,500股，于2016年9月2日在深圳证券交易所上市。</p>	<p>第三条 本行于2016年7月21日经中国证券监督管理委员会核准（以下简称“中国证监会”），首次向社会公众发行人民币普通股209,445,500股，于2016年9月2日在深圳证券交易所上市。</p>	根据实际情况修改
<p>第十二条 本行根据业务发展需要，经中国银行保险监督管理委员会（下称“银保监会”）批准，可在境内外依据我国和相关国家或地区法律法规之规定，设立分支机构。</p>	<p>第十二条 本行根据业务发展需要，经国家金融监督管理总局批准，可在境内外依据我国和相关国家或地区法律法规之规定，设立分支机构。</p>	根据实际情况修改
<p>第十七条 本行的经营宗旨是：依据国家有关法律法规、行政规章、自主开展各项业务、恪守信用，合法经营、积极参与金融市场竞争，为农民、农业和农村经济发展提供优质、高效的金融服务，促进城乡经济协调发展，使全体股</p>	<p>第十七条 本行的经营宗旨是：依据国家有关法律法规、行政规章、自主开展各项业务、恪守信用，合法经营、积极参与金融市场竞争，为农民、农业和农村经济发展提供优质、高效的金融服务，促进城乡经济协调发展，使全体股</p>	根据实际情况以及《银行机构绿色金融实施情况关键评价指标（2024年版）》第六条修订

<p>东得到最大经济利益。</p>	<p>东得到最大经济利益。</p> <p>本行制定支农支小发展战略，明确“三会一层”职责分工，并将支农支小考核目标完成情况作为董事会、监事会和高级管理层履职评价的重要内容。</p> <p>股东特别是主要股东应当承诺支持本行支农支小的战略定位。</p> <p>本行贯彻节约、低碳、环保、可持续发展等绿色发展理念，重视发挥本行在推进生态文明体系建设和促进经济社会发展全面绿色转型中的作用，建立与社会共赢的可持续发展模式。</p>	
<p>第二十五条 本行根据业务需要，依照法律、法规、规章和本章程的规定，经股东大会分别作出决议并经银行业监督管理机构批准后可以采取下列方式增加资本：</p> <p>（一）公开发行股份；</p> <p>（二）非公开发行股份；</p> <p>（三）向现有股东派送红股；</p> <p>（四）以本行公积金转增股本；</p> <p>（五）法律、行政法规规定以及中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）批准的其它方式。</p> <p>本行发行可转换公司债券转股导致股本的增加，可转换公司债券转股按照国家法律、行政法规、部门规章及可转换公司债券募集说明书等相关文件的规定办理。</p>	<p>第二十五条 本行根据业务需要，依照法律、法规、规章和本章程的规定，经股东大会分别作出决议并经银行业监督管理机构批准后可以采取下列方式增加资本：</p> <p>（一）公开发行股份；</p> <p>（二）非公开发行股份；</p> <p>（三）向现有股东派送红股；</p> <p>（四）以本行公积金转增股本；</p> <p>（五）法律、行政法规规定以及中国证监会批准的其它方式。</p> <p>本行发行可转换公司债券转股导致股本的增加，可转换公司债券转股按照国家法律、行政法规、部门规章及可转换公司债券募集说明书等相关文件的规定办理。</p>	<p>根据实际情况修改</p>

<p>第三十五条 本行董事、监事、高级管理人员、持有本行股份5%以上的股东,将其持有的本行股票或者其他具有股权性质的证券在买入之日起6个月内卖出,或者在卖出之日起6个月内又买入,由此所得的收益归本行所有,本行董事会应当收回其所得收益。但是,证券公司因购入包销售后剩余股票而持有5%以上股份的,以及国务院证券监督管理机构规定的其他情形的除外。</p> <p>.....</p>	<p>第三十五条 本行董事、监事、高级管理人员、持有本行股份5%以上的股东,将其持有的本行股票或者其他具有股权性质的证券在买入之日起6个月内卖出,或者在卖出之日起6个月内又买入,由此所得的收益归本行所有,本行董事会应当收回其所得收益。但是,证券公司因购入包销售后剩余股票而持有5%以上股份的,以及中国证监会规定的其他情形的除外。</p> <p>.....</p>	<p>完善表述</p>
<p>第四十二条 根据《中国银保监会农村中小银行机构行政许可事项实施办法》及《商业银行股权管理暂行办法》,本行投资者应当符合银行业监管机构规定的出资人资格条件,并遵循以下规定:(一)投资人及其关联方、一致行动人单独或合计拟首次持有或累计增持本行资本总额或股份总额百分之五以上的,应当事先向本行报告,并提请银行业监管机构核准。(二)投资人及其关联方、一致行动人单独或合计持有本行资本总额或股份总额1%以上、5%以下的,应当在取得本行股权后十个工作日内通过本行向银行业监管机构报告。</p>	<p>第四十二条 根据《中国银保监会农村中小银行机构行政许可事项实施办法》及《商业银行股权管理暂行办法》,本行投资者应当符合银行业监管机构规定的出资人资格条件,并遵循以下规定:(一)投资人及其关联方、一致行动人单独或合计拟首次持有或累计增持本行资本总额或股份总额百分之五以上的,应当事先向本行报告,并提请银行业监督管理机构核准。(二)投资人及其关联方、一致行动人单独或合计持有本行资本总额或股份总额1%以上、5%以下的,应当在取得本行股权后十个工作日内通过本行向银行业监督管理机构报告。</p>	<p>完善表述</p>
<p>第四十七条 本行股东承担下列责任和义务:</p> <p>.....</p> <p>(七)对于存在虚假陈述、滥用股东权利或其他损害本行利益行为的股东,银行业监管机构可以限制或禁止本行与</p>	<p>第四十七条 本行股东承担下列责任和义务:</p> <p>.....</p> <p>(七)对于存在虚假陈述、滥用股东权利或其他损害本行利益行为的股东,银行业监督管理机构可以限制或禁止本</p>	<p>完善表述</p>

<p>其开展关联交易,限制其持有本行股权的限额、股权质押比例等,并可限制其股东大会召开请求权、表决权、提名权、提案权、处分权等权利。</p>	<p>行与其开展关联交易,限制其持有本行股权的限额、股权质押比例等,并可限制其股东大会召开请求权、表决权、提名权、提案权、处分权等权利。</p>	
<p>第一百二十九条 董事会行使下列职权:</p> <p>.....</p> <p>(二十七)法律、行政法规、部门规章和本章程授予的以及股东大会授予或监管部门要求董事会行使的其他职权。</p> <p>.....</p>	<p>第一百二十九条 董事会行使下列职权:</p> <p>.....</p> <p>(二十七)承担绿色金融主体责任,负责审批、确定绿色金融发展战略,审批高级管理层制定的绿色金融目标和提交的绿色金融报告,指定专门委员会负责绿色金融工作,监督、评估本行绿色金融发展战略执行情况,监督本行绿色金融战略的实施及达标;</p> <p>(二十八)法律、行政法规、部门规章和本章程授予的以及股东大会授予或监管部门要求董事会行使的其他职权。</p> <p>.....</p>	<p>根据《银行机构绿色金融实施情况关键评价指标(2024年版)》第六条和第七条修订</p>
<p>第一百五十一条 高级管理层根据本章程及董事会授权开展经营管理活动,确保银行经营与董事会所制定批准的发展战略、风险偏好及其他各项政策相一致。</p>	<p>第一百五十一条 高级管理层根据本章程及董事会授权开展经营管理活动,确保银行经营与董事会所制定批准的发展战略、风险偏好及其他各项政策相一致。高级管理层应当积极建立科学合理的支农支小落实机制和绩效考核指标体系,推进实施董事会制定的支农支小发展战略。</p>	<p>根据实际情况修改</p>
<p>第一百五十八条 行长对董事会负责,有权依照法律、行政法规、规章、本行章程及董事会授权,组织开展本行的经营管理活动。行长行使下列职权:</p>	<p>第一百五十八条 行长对董事会负责,有权依照法律、行政法规、规章、本行章程及董事会授权,组织开展本行的经营管理活动。行长行使下列职权:</p>	<p>根据《银行机构绿色金融实施情况关键评价指标(2024年版)》第八条修订</p>

<p>.....</p> <p>(十一)其他依据法律、行政法规、规章及本行章程规定应由行长行使的职权或董事会授予的其他职权。</p> <p>行长列席董事会会议。</p>	<p>.....</p> <p>(十一)根据董事会决定,制定绿色金融目标,建立机制和流程,明确职责和权限,开展内部监督检查和考核评价,每年度向董事会报告绿色金融发展情况,并按规定向国家金融监督管理总局或其派出机构报送和对外披露绿色金融相关情况。</p> <p>(十二)其他依据法律、行政法规、规章及本行章程规定应由行长行使的职权或董事会授予的其他职权。</p> <p>行长列席董事会会议。</p>	
<p>第一百七十五条 监事会行使下列职权:</p> <p>.....</p> <p>(十三)其他法律、行政法规、规章及本章程规定应当由监事会行使的职权。</p>	<p>第一百七十五条 监事会行使下列职权:</p> <p>.....</p> <p>(十三)监督本行董事会、高级管理层关于支农支小发展战略的制定、落实及推进情况,必要时可向股东大会汇报;</p> <p>(十四)其他法律、行政法规、规章及本章程规定应当由监事会行使的职权。</p>	<p>根据实际情况修改</p>
<p>第一百九十九条 本行董事会应当综合考虑本行行业特点、发展阶段、自身经营模式、盈利水平以及是否有重大资金支出安排等因素,区分情形并按照本章程规定的程序,提出差异化的现金分红政策。</p> <p>本行利润分配的决策程序和利润分配政策为:</p> <p>.....</p> <p>(六)利润分配政策调整的条件和程序</p>	<p>第一百九十九条 本行董事会应当综合考虑本行行业特点、发展阶段、自身经营模式、盈利水平以及是否有重大资金支出安排等因素,区分情形并按照本章程规定的程序,提出差异化的现金分红政策。</p> <p>本行利润分配的决策程序和利润分配政策为:</p> <p>.....</p> <p>(六)利润分配政策调整的条件和程序</p>	<p>根据实际情况修改</p>

<p>根据行业监管政策、外部监管环境变化以及本行战略规划、经营情况和长期发展需要,确需调整本行利润分配政策的,调整后的利润分配政策不得违反有关法律法规、中国银行业监督管理机构和中国证券监督管理委员会的有关规定以及本章程,有关调整利润分配政策的议案应充分考虑中小股东的意见,并事先征求独立董事及监事会的意见,经本行董事会详细论证后形成议案提交股东大会批准。对现金分红政策进行调整或变更的,应经出席股东大会的股东所持表决权的 2/3 以上通过。</p>	<p>根据行业监管政策、外部监管环境变化以及本行战略规划、经营情况和长期发展需要,确需调整本行利润分配政策的,调整后的利润分配政策不得违反有关法律法规、银行业监督管理机构和中国证监会的有关规定以及本章程,有关调整利润分配政策的议案应充分考虑中小股东的意见,并事先征求独立董事及监事会的意见,经本行董事会详细论证后形成议案提交股东大会批准。对现金分红政策进行调整或变更的,应经出席股东大会的股东所持表决权的 2/3 以上通过。</p>	
<p>第二百二十八条 清算组应当自成立之日起 10 日内通知债权人,并于 60 日内在本章程指定媒体上公告。债权人应当自接到通知书之日起 30 日内,未接到通知书的自公告之日起 45 日内,向清算组申报其债权。</p> <p>债权人申报债权,应当说明债权的有关事项,并提供证明材料。清算组应当对债权进行登记。</p> <p>在申报债权期间,清算组不得对债权人进行清偿。</p>	<p>第二百二十八条 清算组应当自成立之日起 10 日内通知债权人,并于 60 日内在本章程指定媒体上或者国家企业信用信息公示系统公告。债权人应当自接到通知书之日起 30 日内,未接到通知书的自公告之日起 45 日内,向清算组申报其债权。</p> <p>债权人申报债权,应当说明债权的有关事项,并提供证明材料。清算组应当对债权进行登记。</p> <p>在申报债权期间,清算组不得对债权人进行清偿。</p>	<p>根据实际情况修改</p>
<p>第二百四十条 本章程以中文书写,其他任何语种或不同版本的章程与本章程有歧义时,以在江苏省市场监督管理局最近一次核准登记后的中文版章程为准。</p>	<p>第二百四十条 本章程以中文书写,其他任何语种或不同版本的章程与本章程有歧义时,以在无锡市数据局最近一次核准登记后的中文版章程为准。</p>	<p>根据实际情况修改</p>
<p>第二百四十四条 本章程经股东大会通过并经中国银行保险监督管理委员会派出机构</p>	<p>第二百四十四条 本章程经股东大会通过并经国家金融监督管理总局派出机构批准后,</p>	<p>根据实际情况修改</p>

批准后,于市场监督管理部门 登记之日起实施,修改时亦 同。	于市场监督管理部门登记之 日起实施,修改时亦同。	
-------------------------------------	-----------------------------	--

除上述条款修订外,原《公司章程》的其他条款内容保持不变。

公司董事会提请股东大会授权公司经营管理层及其再授权人士在股东大会审议通过后代表公司就上述章程修订事宜适时办理相关工商变更登记、备案等手续(包括根据工商登记机关要求对备案章程进行必要调整),上述章程变更最终以工商登记机关核准备案的内容为准。